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احمد نوراللهی

محروم در برد شباب الاهلی

احمد نوراللهی برد دیروز 5 بر یک  شباب الاهلی مقابل تیم قعرنشین 
دبا الفجیره را به دلیل محرومیت از دست داد. هافبک تیم ملی هفته 
گذشته در جام ریاست جمهوری امارات یکی از دو گل تیمش در برد 
مقابل الامارات را به ثمر رسانده بود. نوراللهی در ۱۳ بازی از ۱۴ بازی قبلی 
تیمش در لیگ امارات در ترکیب اصلی بازی کرده بود. شباب با این برد 

۳2 امتیازی شد و در صدر جدول باقی ماند.

جرجینیو

شروع با شکست

جرجینیو دیروز مقابل اورتون اولین بازی اش با پیراهن آرسنال را تجربه 
کرد، ولی نتوانست مانع شکست صدرنشین لیگ برتر شود. آرتتا بعد 
از گل اورتون میزبان، هافبک ایتالیایی را در دقیقه 59 به جای پارتی به 
زمین فرستاد. او چند روز قبل با انتقالی ۱2 میلیون پوندی از چلسی به 
آرسنال پیوست. آرسنال قبل از جرجینیو به دنبال خرید کایسدو بود، 

ولی برایتون با فروش او موافقت نکرد.

سوگیتا

تماشاگر شکست فولاد

سوگیتا، هافبک جدید ژاپنی فولاد همراه این تیم به تبریز رفته بود، 
ولی فرصت بازی پیدا نکرد و از روی نیمکت شاهد شکست یک بر 

صفر تیمش مقابل تراکتور بود.
 این هافبک ژاپنی تجربه بازی در تراکتور را دارد و این دومین حضورش 
در فوتبال ایران است. فولاد در هفته نوزدهم میهمان سپاهان است 

و انتظار می رود که سوگیتا این بار به میدان برود.

ــراردادی قرضی تا  ــا قـ ــی زاده بـ ــی قلـ علـ
ــا پیوست.  پایان فصل به کاسیم پاشـ
ــه  ــوپرلیگ ترکیـ ــر در سـ ــگاه حاضـ باشـ
ــی زاده با  ــار عکس هایی از قلـ ــا انتشـ بـ
ــه این  ــم اعام کرد کـ ــن این تیـ پیراهـ
ــته  ــم پیوسـ ــه این تیـ ــی بـ ــر ایرانـ وینگـ

است.
ــگاه  ــال 2018 با باشـ قلی زاده خرداد سـ
ــارلروا قرارداد بست و در 143 بازی  شـ
23 گل و 26 پاس گل به نام خود ثبت 
ــارلروا تا  ــرارداد او با شـ ــرده است. قـ کـ
سال 2025 اعتبار دارد، ولی به نوشته 
ــی  بندی در قرارداد  ــانه های بلژیکـ رسـ
ــا  قرضی اش وجود دارد که کاسیم پاشـ

ــد این انتقال  ــان فصل می توانـ در پایـ
را نهایی کند.

ــی از بازیکنان مورد عاقه  قلی زاده یکـ
ــام  ــه جـ ــود کـ ــی بـ ــم ملـ کی روش در تیـ
جهانی 2018 را به دلیل مصدومیت 
ــام جهانی  از دست داد ، ولی در جـ
ــازی  ــه بـ ــر سـ ــود و در هـ ــر بـ 2022 حاضـ
ــازی  ــدان رفت. او بـ ــه میـ ــی بـ ــم ملـ تیـ
ــل انگلیس را از  ــم ملی مقابـ اول تیـ
ــرد، ولی در  ــروع کـ روی نیمکت شـ
ــه زمین رفت  ــه دوم بـ ــروع نیمـ شـ
ــود.  ــی بـ ــازنده گل مهدی طارمـ و سـ
ــز در ترکیب اصلی  ــل ولـ ــی زاده مقابـ قلـ
ــود و نمایش خیلی خوبی داشت،  بـ

ــر دروازه  ولی شوت دیدنی اش به تیـ
ــوم مقابل  ــورد. او در بازی سـ حریف خـ
ــم در ترکیب اصلی حضور  ــکا هـ  امریـ

داشت.
ــا با 22 امتیاز از 21 بازی در  کاسیم پاشـ
ــه قرار دارد و  ــم لیگ ترکیـ رده چهاردهـ
ــپور، تیم هفدهم  ــا هاتای اسـ ــروز بـ امـ
ــود. در تصاویری  جدول روبه رو می شـ
ــا منتشر شده،  ــفر کاسیم پاشـ که از سـ
ــود و احتمالاً  ــی زاده هم دیده می شـ قلـ
ــتین بار بازی در لیگ  امروز برای نخسـ

ــه را تجربه کند. ترکیـ
ــای  ــی از تیم هـ ــه یکـ ــا کـ کاسیم پاشـ
نبول است،  ــتا ــهر اسـ ر شـ ــما پرشـ

ــد  ــازی اش موفق شـ ــن بـ در آخریـ
ــپور را 5 بر یک شکست  جیرسون اسـ
ــا  شـ سیم پا کا یت  ا هد  . ــد هـ بد
ــرمربی  ــان، سـ ــنول جـ ــده شـ برعهـ
ست  ا ر  ــا ی تبـ ر بلغا له  ــا سـ  3 9
ــان  ز جوان ترین مربیـ ــی ا ــه یکـ کـ
ــد و  ــاب می آیـ ــه حسـ ــه بـ ــال ترکیـ فوتبـ
ــا  ــا کاسیم پاشـ ــه کار بـ ــه در تجربـ البتـ
ــی  ــدان خوبـ ــرد چنـ ــته عملکـ  نتوانسـ

داشته باشد.
ــر  ــر دو ملی پوش دیگـ ــال حاضـ در حـ
ــد و  ــور دارنـ ــه حضـ ــوپرلیگ ترکیـ در سـ
ــینی و علی کریمی در تیم  مجید حسـ

ــد. ــازی می کننـ ــپور بـ کایسری اسـ

در سال های اوج آرسنال با آرسن ونگر که 
رسانه های انگلیسی انتقادات عجیبی از 
این مربی فرانسوی می کردند، یکی از 
ایرادها این بود که چرا بازیکنان انگلیسی 
کمی در تیمش دارد. ونگر پاسخ داده بود 
که برای انتخاب ترکیب اصلی تیمش به 
گذرنامه بازیکنان نگاه نمی کند و آنها را بر 
اساس کیفیت شان به زمین می فرستد.

مصاحبه روز جمعه مهدی تاج که گفته 
سرمربی بعدی تیم ملی ایرانی خواهد 
بود، یادآور دعوای آن روزهای رسانه های 
انگلیسی و سرمربی آرسنال است. تنها 
ویژگی که رئیس فدراسیون فوتبال 
برای سرمربی بعدی تیم ملی قائل شد 
گذرنامه اوست و به نظر می رسد که 
خصوصیات فنی در درجه دوم اهمیت 

قرار دارد.
البته گزیده گویی تاج شاید بی ارتباط با 
حواشی انتخاب مارک ویلموتس که هنوز 
هم دست از سرش برنداشته، نباشد. او 
آن روزها در همراهی با موج مخالفان 
کی روش تأکید داشت که سرمربی 
بعدی تیم ملی قرار است فوتبال هجومی 

بازی کند، ولی عملکرد مربی بلژیکی به 
قدری فاجعه بار بود که تا مدت ها کسی 
هوس تماشای فوتبال هجومی در تیم 

ملی نکند!
مهمترین دلیل تاج برای انتخاب 
مربی ایرانی مشکات انتقال پول به 
حساب های خارجی است. رئیس 
فدراسیون فوتبال گفت: »در مورد 
مربی خارجی ما یک محدودیتی داریم. 
مسأله تحریم یک موضوعی است که 
در همه جا تأثیر خود را گذاشته و ما 
هم با همین شرایط باید زندگی خود 
را دنبال کنیم. اگر پول نقد هم داشته 
باشیم انتقالش به فردی در خارج از 
کشور هیچ رقمه عملیاتی نیست. پرونده 
ویلموتس که جلوی شما است، یکی از 
متهمانش خود ماییم. یعنی من، آقای 
اصفهانیان که میهمان شما هستند 
و هشت نفر دیگر. چرا متهم شدیم؟ 
چون نتوانستیم به موقع پول ایشان را 
بدهیم. به همین شکل برانکو، کالدرون، 
استراماچونی و 20،10 تای دیگر. به 
استناد بند دو قراردادهای فیفا، یعنی 
اگر دو ماه پرداختی نداشتیم، فسخ 
یکطرفه می کنند و تمام پول را مطالبه 
می کنند. چند پرونده نظیر آن را خود 

شما دیدید که داریم پول های آن را 
می دهیم. یعنی اگر بخواهیم یک مربی 
خوب و باکیفیت که رزومه  خوبی دارد، 
که فراوان هم نمونه های آن را داریم، چرا 
که همه طالب حضور در ایران هستند 
با این سطح گسترده بازیکن و لژیونر، 

به مشکل می خوریم.«

تاج موافق مربی ایرانی نیست؟
رئیس فدراسیون فوتبال در بخشی دیگر 
از حرف هایش به موافقان و مخالفان 
حضور مربی ایرانی روی نیمکت تیم 
ملی اشاره کرد، بدون اینکه اشاره کند 
که خودش در کدام طیف قرار دارد. 
تاج گفت: »در مورد سرمربی تیم ملی 
دو نگاه متفاوت در کشور وجود دارد. 
یک نگاه مربی داخلی که موافقین و 
مخالفینی دارد و یک نگاه هم مربی 
خارجی که آن هم به همین صورت 
است. در خصوص نگاه مربی داخلی، 
ما افتخارآفرینان بسیاری در داخل 
کشور داریم که خیلی زحمت کشیدند و 
بسیاری از نقاط مثبت محصول فعالیت 
آنهاست. آقای مهاجرانی، آقای پروین، 
آقای دایی، آقای قلعه نویی و بسیاری از 
عزیزان دیگر. همین اخیراً، آقای نکونام و  

آقای هاشمیان خیلی به تیم ملی کمک 
کردند. نگاه خارجی هم همین است. به 
نظر من آقای کی روش تأثیر مثبتی روی 

فوتبال ما گذاشت.«
حالا که قرار است سرمربی بعدی تیم 
ملی ایرانی باشد، شاید بهتر بود که تاج 
با صراحت بیشتری از آنها دفاع می کرد، 
ولی تنها دلیلی که برای انتخابش به آن 
اشاره کرد، همین ماجرای انتقال پول 
بود. اگر رئیس فدراسیون در همین 
شروع کار انتخابش را از روی ناچاری 
بداند، در روزهای سخت باید انتظار چه 

حمایتی از او را داشته باشیم؟

حرکت بر خلاف جریان لیگ
تصمیم برای انتخاب سرمربی ایرانی با 
فصلی همزمان شده که حضور مربیان 
خارجی در لیگ برتر از همیشه پررنگ تر 
است. سپاهان و استقال با مورایس 
و ساپینتو در کورس قهرمانی هستند، 
خمس توانسته تراکتور را به مدعیان 
نزدیک کند، صنعت نفت برای فرار از 
سقوط سراغ تاوارس رفته و می توان 
گفت که سیاست فدراسیون فوتبال 
خاف جریان رایج فوتبال ایران است. 
از طرف دیگر این سؤال مطرح می شود 

که اگر امکان پرداخت دستمزد مربی 
خارجی وجود ندارد، این چهار مربی در 

لیگ برتر چه می کنند؟

کدام مربی ایرانی؟
تاج حتی اگر بتواند افکار عمومی را برای 
انتخاب مربی ایرانی راضی کند، با این 
سؤال سخت روبه رو خواهد شد که 
کدام مربی؟ در فوتبال ایران گزینه هایی 
که توان قبول مأموریت سخت هدایت 
تیم ملی را داشته باشند، انگشت شمار 
هستند. تجربه تلخ مربیان ایرانی قبلی 
قطعاً آنها را برای قبول این پست مردد 
می کند، بخصوص اینکه تیم ملی یک 
سال بعد باید در جام ملت ها حاضر 
شود و همه از این تیم انتظار قهرمانی 

دارند.
سایه سنگین مربیان خارجی بر لیگ 
برتر یادآور کوتاهی فدراسیون فوتبال در 
پرورش مربیانی است که آمادگی فنی و 
ذهنی نشستن روی نیمکت  تیم های 
مدعی لیگ و تیم ملی را داشته باشند. 
در این صورت لازم نبود که فدراسیون 
فقط به خاطر مشکات انتقال پول 
سراغ مربی ایرانی برود و تاج می توانست 
با خیال راحت گزینه اش را معرفی کند.

انتقال قرضی وینگر ایرانی به کاسیم پاشا با بند انتقال قطعی

قلی زاده امروز بازی می کند؟

 zسوژه

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ یکشنبه  16 بهمن 1401  سال بیست و ششم  شماره 7241  

وزارت ورزش از رنگی شدن 
پرهیز می کند

سجادی: فدراسیون 
سرمربی تیم ملی را 

زودتر تعیین کند
و  ورزش  ــر  وزی سجادی،  حمید 
ــه سؤالی درباره  ــان در پاسخ ب جوان
انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال 
گفت: »من از آقای تاج و همینطور 
آقای نبی خواهش کردم با همکاری 
هیأت رئیسه و کسانی که قرار 
است تصمیم گیری کنند و احتمالاً 
نشست فنی و گزینه هایی روی میز 
دارند، زودتر به نتیجه برسند، چون 
ــر تعیین تکلیف  ما هر چقدر زودت
کنیم می توانیم بهتر و زودتر کمک 
کنیم تا تکلیف کادرفنی تیم امید 
هم روشن شود. همه ما خیلی 
عاقه مندیم که پس از پیروزی 
انقاب یک بار تیم امید به المپیک 
راه پیدا کند؛ این خوب نیست که 
فوتبال ما بعد از انقاب به المپیک 
باید سعی کنیم  نرفته است. 
اتفاقات خوبی بیفتد و امیدوارم 

زودتر تعیین و تکلیف شود.«
یحیی  اظهارات  مورد  در  او 
ــالا  ــود از ب گل محمدی که گفته ب
نمی خواهند پرسپولیس قهرمان 
ورزش  وزارت  ــا  آی اینکه  و  شود 
چنین برنامه ای در دستور کار دارد، 
گفت: »نمی توانم فرمایش ایشان 
را قضاوت کنم، اما وزارت ورزش 
همیشه حامی تمام ورزش کشور 
است و ما تاش کردیم از رنگی 
شدن وزارت پرهیز کنیم. هر کسی 
که مسئول وزارت ورزش یا سازمان 
تربیت بدنی بوده، او را به شوخی به 

یک رنگ منتسب کردند.«
سجادی دولت سیزدهم را مردمی 
گفت:  و  ــد  خوان عدالت محور  و 
»هر کسی می تواند نظرات خود را 
ــوان کند، اما ما تاش می کنیم  عن
عدالت برقرار شود. صحبت های 
گل محمدی را نشنیدم، اما در 
وزارت ورزش سعی می کنیم ورزش 
کشور همه جانبه در توسعه باشد 
ــرای رونق  ــوان داریم، ب و آنچه در ت
ورزش کمک می کنیم. تیم ها برای 
ما فرقی نمی کند و سعی می کنیم 

شرایط برای همه یکسان باشد.«

ابقای تیم ملی فوتسال 
در رده هفتم جهان

 »futsalworldranking« سایت
ــروز اولین رده بندی سال 2023  دی
تیم های ملی فوتسال دنیا را اعام 
ــران بدون تغییر نسبت به  کرد و ای
ــا 1549 امتیاز روی  رده بندی قبلی ب
پله هفتم ایستاده است. ایران در 
این رده بندی بالاترین تیم قاره آسیا 
است و ژاپن، تیم دوم آسیا در رده 
سیزدهم ایستاده است. برزیل 
ــان تیم اول  ــاز همچن ــا 1794 امتی ب

جهان محسوب می شود.
رده بندی ده تیم برتر جهان به این 
شرح است: برزیل، اسپانیا، پرتغال، 
آرژانتین، روسیه، قزاقستان، ایران، 

مراکش، اوکراین و پاراگوئه.

شروع تیم ملی 
نوجوانان مقابل زیر 

16 سال بلاروس
ــران در  ــر 17سال ای ــال زی تیم فوتب
مسیر آماده سازی برای مسابقات 
جام ملت های آسیا که خردادماه 
1402 در تایلند برگزار می شود، 
جهت شرکت در تورنمنت 8جانبه 

دوستانه وارد باروس شد.
ــا تیم های  ــان کشورمان ب نوجوان
ــر 16سال باروس، زیر 17سال  زی
روسیه و زیر 17سال تاجیکستان 
در گروه دوم به رقابت می پردازند. 
در گروه نخست نیز تیم های زیر 
17سال  ــر  زی باروس،  17سال 
قزاقستان، زیر 16سال روسیه و زیر 

17سال ازبکستان حضور دارند.
شاگردان حسین عبدی امروز 
باروس،  16 سال  ــر  زی تیم  ــا  ب
ــر 17 سال  ــا تیم زی ب سه شنبه 
ــر 17  ــا تیم زی روسیه و پنجشنبه ب
سال تاجیکستان روبه رو می شوند.

حرکت فدراسیون بر خلاف جریان لیگ

پاسپورت بیاورید، سرمربی تیم ملی شوید!


